[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa: para quando será realizada a manutenção do poste de iluminação situado na Rua Brasilia Camargo Barros, no bairro Parque Marajoara?

JUSTIFICATIVA

	Em conversa com diversos cidadãos e cidadãs moradores da região, fomos informados acerca da premente necessidade da Prefeitura realizar a manutenção ou comunicar o órgão responsável pelo poste de iluminação, situado na Rua Brasilia Camargo Barros, no bairro Parque Marajoara, que realize as devidas ações de manutenção.
	Segundo as informações que recebemos, o referido poste se encontra em situação precária com um alto risco de vir a desabar, criando assim um forte sentimento de insegurança na comunidade, bem como aumentando o risco de ocorrência de acidentes.
	Portanto, com a finalidade de garantir a segurança dos cidadãos e evitar danos materiais aos veículos que por ali transitam, bem como de termos subsídios para dialogar com a população, encaminhamos este Requerimento.

	Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de novembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
145be86a-90ff-4e48-98f1-79f7d3f1419f.png
PROTOCOLO 5018/2018 - 12/11/2018 12:57

image1.jpeg